Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской»

Прохладненского муниципального района КБР

ПРИКАЗ

          04.09.2023г.                                               ст.Солдатская                                                                №338

Об утверждении единого графика оценочных процедур на

1 полугодие 2023-2024 учебного года

       В соответствии со ст.28 Федерального закона №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в

Российской Федерации», на основании совместного письма от 06.08.2021г. Минпросвещения

России №СК-228/03 и Рособрнадзора №01.169/08-01 «Рекомендации для системы общего

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году» и в целях систематизации

оценочных процедур и предупреждения перегрузки обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Единый график оценочных процедур МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая

ст.Солдатской» на 1 полугодие 2023-2024 учебного года. (Приложение 1).

2. Заместителям директора по УВР  (Шинахова З.С., Малько О.М.) довести до сведения всех

участников образовательного процесса настоящий приказ.

3. Администратору школьного сайта (Яковенко В.И.)  разместить настоящий приказ на

официальном сайте ОУ.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

(Шинахова З.С.)

Директор МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдасткой»

Прохладненского муниципального района КБР                                   _____________          О.Е.Коновалов

С приказом ознакомлены:

Шинахова З.С.__________

Исп.:Шинахова З.С.

Тел.:88663150166

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ"
ПРОХЛАДНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
Дата: 2023.09.13 11:51:39+03'00'

Приложение 1.

Утверждено приказом

МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской»

от 04.09.2023г. №338

ЕДИНЫЙ ГРАФИК

оценочных процедур МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской»

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Уровень Предмет Вид оценочной процедуры Сроки

Всего

оценочных

процедур за 1

полугодие

2023-2024

учебного года

Количество

часов по

учебному

плану

%

соотношение

количества

часов

оценочных

процедур к

количеству

часов по

учебному

плану

2 классы

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 170 1,1

русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 136 1,4

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

окружающий мир входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

3 классы

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 170 1,1

русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 136 1,4

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

окружающий мир входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

английский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

4 классы

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 170 1,1

русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 136 1,4

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

окружающий мир входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

английский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Уровень Предмет Вид оценочной процедуры Сроки

Всего

оценочных

процедур за 1

полугодие

2022-2023

учебного года

Количество

часов по

учебному

плану

%

соотношение

количества

часов

оценочных

процедур к

количеству

часов по

учебному

плану

5 классы

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 170 1,1

русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 170 1,1

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

английский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 102 0,9

6 классы

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной срез знаний 4-15 сентября 2023
2 170 1,1

русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 170 1,1

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

английский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 102 0,9

история входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

география входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

биология входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

7 классы

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 136 1,4

русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 204 0,9

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

история входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

география входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

биология входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

обществознание входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

английский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 102 0,9

8 классы

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 102 1,9

русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 204 0,9

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

история входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

география входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

биология входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

обществознание входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

английский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 102 0,9

физика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

информатика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

9 классы

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 102

1,9 русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 204 0,9

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

биология входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

география входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 68 2,9

география текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

обществознание входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 34 5,8

обществознание текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

английский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 204 0,4

физика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 102 09

информатика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

химия входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

история входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 85 1,1

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Уровень Предмет Вид оценочной процедуры Сроки

Всего

оценочных

процедур за

1 полугодие

2022-2023

учебного

года

Количество

часов по

учебному

плану

%

соотношение

количества

часов

оценочных

процедур к

количеству

часов по

учебному

плану

10 класс

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 68 2,9

русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 204 0,9

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

биология входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

география входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

обществознание входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2

136

1,4

0,7 обществознание  текущий контроль 11-22 декабря 2023

английский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 102 0,9

физика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 68 2,9

физика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

информатика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

химия входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 102 1,9

химия текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

история входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

11 класс

Оценочные

процедуры по

инициативе ОО

русский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023

3 34 8 русский язык пробное сочинение 17 ноября 2022

русский язык текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

математика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 136 1,4

математика текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

биология входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 68 2,9

биология текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

география входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

обществознание входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2 68 2,9

обществознание текущий контроль знаний 11-22 декабря 2023

английский язык входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 102 0,9

физика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023
2

68
2,9

физика  текущий контроль 11-22 декабря 2023

информатика входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 34 2,9

химия входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

история входной контроль знаний 4-15 сентября 2023 1 68 1,4

Федеральные

оценочные

процедуры

русский язык итоговое сочинение  7 декабря 2023

1 34 2,9